
 
 
 
 
 

ประกาศสำนักผู้ว่าการสูงสุด สถานีวิทยุเอคโค่ทไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ 
เรื่อง กำหนดเลขท่ีหนังสือสถานีวิทยุเอคโค่ทไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ 

----------------------------- 
เพื่อให้การบริหารงานด้านสารบรรณของสถานีวิทยุเอคโค่ทไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์เป็นไป

ด้วยความเรียบร้อย และง่ายต่อค้นหา อ้างอิงเอกสาร 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๐  ของธรรมนูญการบริหารสถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์  

โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ พุทธศักราช ๒๕๖๕ และที่แก้ไขเพิ่มเติมประกอบประกาศเรื่องการสิ้นสุดของธรรมนูญ
การบริหารสถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ข้อ ๕. ผู้ว่าการสูงสุดจึงออกประกาศกำหนดเลขที่
หนังสือสถานีวิทยุเอคโค่ทไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศฉบับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ ๒ ให้ยกเลิกประกาศ อ.ซ. เรื่องกำหนดรหัสพยัญชนะและเลขประจำของเจ้าของเรื่อง

ของสำนักเลขาธิการ สำนักกิจการพิเศษ และสำนักการสื่อสาร 
ข้อ ๓ รหัสพยัญชนะของสถานีวิทยุเอคโค่ทไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ให้ใช้รหัส “อซ” 
ข้อ ๔ องค์ประกอบของเลขประจำของเจ้าของเรื่องประกอบด้วยตัวเลขชุด ดังนี้ 

“อซ AAA.BCC.D” 
เลขชุด AAA หมายความว่า เลขประจำของส่วนงานที่มีฐานะเป็นสำนักหรือเทียบเท่า  

เริ่มตั้งแต่ ๐๐๑ เป็นต้นไป 
เลขชุด B หมายความว่า เลขรหัสภารกิจของสถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ โดย

ที่ ๐ = ภารกิจพิเศษหรือภารกิจเฉพาะ ๑ = ภารกิจสนับสนุนการบริหารงานสถานีวิทย ฯ และ ๒ = ภารกิจ
หลักของสถานีวิทยุ ฯ 

เลขชุด CC หมายความว่า เลขประจำของส่วนงานที่มีฐานะเป็นกองภายในสำนักหรือ
เทียบเท่า เริ่มตั้งแต่ ๑ ไปจนถึง ๙๙ โดยเรียงตามลำดับของกองในสำนักนั้น ๆ 

เลขชุด D หมายความว่า เลขประจำของส่วนงานที่มีฐานะเป็นงานภายในกองหรือเทียบเท่า 
เริ่มตั้งแต่ ๑ เป็นต้นไป โดยเรียงตามลำดับของงานในกองนั้น ๆ 

ข้อ ๕ รหัสหนังสือประจำแต่ละส่วนงาน ให้เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี ้
ข้อ ๖ กรณีที่มีการจัดตั้งหรือยุบเลิกส่วนงาน ให้ผู้ว่าการสูงสุดกำหนดหรือยุบเลิกรหัส

หนังสือโดยจัดทำเป็นประกาศ 
ข้อ ๗ ให้ปลัดสำนักผู้ว่าการสูงสุดเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ กรณีมีปัญหาในการ

ปฏิบัติ หรือกรณีใดท่ีเกี่ยวข้องซึ่งไม่ได้กำหนดไว้ในประกาศนี้ ให้ปลัดสำนักผู้ว่าการสูงสุดเป็นผู้วินิจฉัย 
 
  ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 (นายวัชรพล จันทรา) 
 รักษาการผู้ว่าการสูงสุด 



 
บัญชีแนบท้ายประกาศสำนักผู้ว่าการสูงสุด เรื่อง กำหนดเลขท่ีหนังสือสถานีวิทยุเอคโค่ทไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ ลว ๒๓ เม.ย. ๖๕ 
 

กลุ่ม ชื่อส่วนงาน รหัสประจำส่วนงาน 
 สำนักงานนายสถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ อซ ๑๐๐๐ 

กลุ่มบรหิารระดับสูงสุด   
 นายสถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ อซ ๑๐๐๑(สต) 

กองงานเลขานุการนายสถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่
เอกซเรย์ 

อซ ๑๐๐๑ 

ที่ปรึกษาพิเศษประจำนายสถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบรา
โว่เอกซเรย์ 

อซ ๑๐๐๒(สต) 

กองงานที่ปรึกษาพิเศษประจำนายสถานีวิทยุเอคโค่ทูไฟว์โฮ
เทลบราโว่เอกซเรย์ 

อซ ๑๐๐๒ 

กองงบริหารงานทั่วไป อซ ๑๐๐๓ 
งานสารบรรณ อซ ๑๐๐๓.๑ 

กลุ่มผู้บริหารระดับสูง คณะผู้ว่าการ อซ ๐๐๑(...) 
 ผู้ว่าการสูงสุด อซ ๐๐๑(๑) 

รองผู้ว่าการสูงสุดฝ่ายบริหาร อซ ๐๐๑(๒) 
รองผู้ว่าการสูงสุดฝ่ายการคลัง อซ ๐๐๑(๓) 
รองผู้ว่าการสูงสุดฝ่ายกฎหมาย อซ ๐๐๑(๔) 
รองผู้ว่าการสูงสุดประจำสำนักผู้ว่าการสูงสุด อซ ๐๐๑(๕) 
รองผู้ว่าการสูงสุดฝ่ายกิจการพิเศษ อซ ๐๐๑(๖) 

กลุ่มภารกจิสนับสนุน 
การบริหารงานสถานีวิทยุ ฯ 

ภารกิจสนับสนุนการบริหารงานสถานีวิทยุ ฯ อซ AAA.๑ 
สำนักผู้ว่าการสูงสุด อซ ๐๐๑ 

 กองบริหารงานกลาง อซ ๐๐๑.๑๐๑ 
งานสารบรรณ อซ ๐๐๑.๑๐๑.๑ 
งานเลขานุการและการประชุม อซ ๐๐๑.๑๐๑.๒ 
งานการกลาง อซ ๐๐๑.๑๐๑.๓ 
กองคลัง อซ ๐๐๑.๑๐๒ 
งานงบประมาณ อซ ๐๐๑.๑๐๒.๑ 
งานคลังและพัสดุ อซ ๐๐๑.๑๐๒.๒ 
งานบัญชี อซ ๐๐๑.๑๐๒.๓ 
ส่วนอำนวยการ อซ ๐๐๑.๑๐๒.๔ 
กองทรัพยากรบุคคล อซ ๐๐๑.๑๐๓ 
งานบริการทรัพยากรบุคคล อซ ๐๐๑.๑๐๓.๑ 
งานสวัสดิการและสิทธิประโยชน์ อซ ๐๐๑.๑๐๓.๒ 
กองส่งเสริมกิจการชุมชนและท้องถิ่น อซ ๐๐๑.๑๐๔ 
งานบริการชุมชนและส่งเสริมประเพณี อซ ๐๐๑.๑๐๔.๑ 
ส่วนอำนวยการ อซ ๐๐๑.๑๐๔.๒ 



กองกิจการวิทยุคมนาคม อซ ๐๐๑.๑๐๕ 
ส่วนอำนวยการ อซ ๐๐๑.๑๐๕.๑ 
งานการอนุญาตวิทยุคมนาคม อซ ๐๐๑.๑๐๕.๒ 
กองกฎหมายและนิติการ อซ ๐๐๑.๑๐๖ 
งานคดีและนิติกรรม อซ ๐๐๑.๑๐๖.๑ 
งานกฎหมาย อซ ๐๐๑.๑๐๖.๒ 
ส่วนอำนวยการ อซ ๐๐๑.๑๐๖.๓ 
กองการสื่อการ (ศูนย์วิทยุนารายณ์) อซ ๐๐๑.๑๐๗ 
ส่วนกิจการวิทยุสมัครเล่น อซ ๐๐๑.๑๐๗.๑ 
ส่วนกิจการทั่วไป อซ ๐๐๑.๑๐๗.๒ 

กลุ่มภารกิจหลัก กลุ่มภารกิจหลักของสถานีวิทยุ ฯ อซ AAA.๒ 
 สำนักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อซ ๐๐๒ 

กองอำนวยการกลาง อซ ๐๐๒.๒๐๑ 
งานกำลังพล อซ ๐๐๒.๒๐๑.๑ 
งานการเงินและพัสดุ อซ ๐๐๒.๒๐๑.๒ 
งานธุรการ อซ ๐๐๒.๒๐๑.๓ 
กองป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อซ ๐๐๒.๒๐๒ 
งานอำนวยการ อซ ๐๐๒.๒๐๒.๑ 
ศูนย์ปฏิบัติการกองอำนวยการส่วนหน้า อซ ๐๐๒.๒๐๒.๒ 
สถาบันการวิจัยและพัฒนาวิชาการสื่อสารด้วยคลื่นวิทยุ อซ ๐๐๓ 
กองกลาง อซ ๐๐๓.๒๐๑ 
งานสนับสนุนและบริการ อซ ๐๐๓.๒๐๑.๑ 
งานการศึกษา อซ ๐๐๓.๒๐๑.๒ 
กองการวิจัยและพัฒนา อซ ๐๐๓.๒๐๒ 
งานพัฒนางานวิจัย อซ ๐๐๓.๒๐๒.๑ 
งานการถ่ายทอดเทคโนโลยี อซ ๐๐๓.๒๐๒.๒ 

 
 

หมายเหตุ  การกำหนดเลขท่ีหนังสือกลุ่มบริหารระดับสูงสุด และกลุ่มบริหารระดับสูง เป็นข้อยกเว้นไม่เป็นไป
ตามข้อ ๔ ของประกาศ 


		2022-04-24T13:07:47+0700
	นายวัชรพล จันทรา




